
 

 1  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 5 ZE DNE 17.4.2019 

 

ZADAVATEL:  Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

Sídlem:   Olomoucká 470/84, Předměstí, 746 01  Opava 

Zastoupený:  MUDr. Ladislav Václavec, MBA - ředitel 

IČO:    47813750 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Pavilon H – stavební úpravy a přístavba 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

V projektové dokumentaci i ve výkazu výměr položky č. 42 – Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených 

tl. 400 mm, charakteristická pevnost v tlaku fk = 2,37 MPa, součinitel prostupu tepla U´0,22 W/m2.K 

 

Dotaz: Žádáme zadavatele o upřesnění typu cihelných tvarovek, které mají být použity na toto zdivo. 

Dle sdělení výrobce se tyto tvarovky v tomto požadovaném rozměru již nevyrábějí (výrobci pálených 

tvárnic vyrábí zdivo buď tl. 380 mm nebo tl. 440 mm a to v různých typech provedení). Žádáme 

zadavatele, aby upřesnil, v jaké tloušťce a jakých charakteristických vlastnostech (pevnost, součinitel 

prostupu tepla, broušené, nebroušené, na zdí maltu nebo maltu na tenké spáry, na zdící pěnu apod.) 

má být požadované zdivo provedeno.  

Obdobně žádáme zadavatele o upřesnění cihelných tvarovek i u zdiva tl. 300 mm a 500 mm (pol. Č. 

41 43) 

Odpověď: 

V době zpracování projektové dokumentace byly tvarovky tl. 400 mm na trhu k dispozici. Uchazeč je 

může nahradit tvarovkami tl. 380 mm na pero a drážku. Pevnost v tlaku u tvarovek bude P10, budou 

zděny na maltu třídy M5. Totéž platí obdobně pro zdivo tl. 300 mm a 500 mm. Uchazeč může rovněž 

použít broušené tvarovky, a to při zachování pevnosti zdiva P10. Tepelně izolační vlastnosti budou 

odpovídat dané tloušťce tvarovky a není zde žádný nadstandardní požadavek, protože zdivo je 

zatepleno. 

Bez změny VV. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Ve výkazu výměr je položka č. 82 – 936311113R00 Zabetonované potrubí z betonu vodostavebního 

třídy C 25/30 XAZ, o ploše otvoru do 0,25 m2 (uloženého ve vynechaných otvorech ve dně nebo 

stěnách nádrží z betonuvodostavebního, pevné spojení potrubí nebo trubní zděře s betonem v otvoru, 

očištění potrubí před betonáží, bednění a odbednění). Výměry položky jsou 0,2*0,2*16*17 s celkovým 

množstvím 10,88 m3. 

Dotaz: Žádáme zadavatele, aby prověřil, zda požadované práce odpovídají náplní zvolené položky a 

zadanému množství, a aby upřesnil, kde se budou tyto práce provádět a v jakém množství 

Odpověď: 

Ve výkazu výměr je k této položce poznámka-porovnávací položka pro zabetonování stáv. komínů. 

Jedná se o zabetonování stávajících komínových průduchů. Výměra i náplň je v pořádku.  Popis o 

které průduchy jde je ve všech výkresech půdorysů. 

Bez změny VV. 



 

 2  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Ve výkazu výměr je položka č. 153 – 622003 Dod+mont příplatek na zřízení vodorovného a svislého 

členění (nuty, římsy, drážky) 

Dotaz: Žádáme zadavatele, aby upřesnil, zda je v této položce i cena za podstřešní římsu (tato 

podstřešní římsa není nikdy ve VV samostatně uvedena) a zda mohou být na KZS z minerální vaty 

použity profilované desky z EPS imitující nuty včetně příslušné povrchové úpravy. Pokud nelze využít 

nut provedených v deskách EPS, žádáme zadavatele o upřesnění materiálu a technologického 

postupu, který bude použit na vytvoření těchto nut. Zároveň žádáme o bližší popis těchto fasádních 

profilů (římsy, nuty, drážky), protože v projektové dokumentaci nejsou nikdy blíže popsány rozměry a 

provedení těchto fasádních profilů. 

Odpověď: 

V položce 153 je i cena za podstřešní římsu. Výměra položky tomu odpovídá. Na KZS z minerální vaty 

budou použity profilované desky z tvrzené minerální vaty imitující nuty včetně příslušné povrchové 

úpravy. Veškeré tyto prvky budou vyrobeny v dílně jako prefa výrobky a k fasádě budou kotveny jako 

hotové výrobky pomocí speciálních kotev, trnů a lepidel.  

Bez změny VV. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Ve stavebním výkaze výměr (slepém rozpočtu) je položka č. 186 Dodávka a montáž požární ucpávka 

a manžety pr. 50 – 150 mm. Požární ucpávky a manžety jsou však zároveň obsaženy i v jednotlivých 

rozpočtech profesí, jako je ZTI nebo elektro. Dle našeho názoru se jedná o chybně uvedené zdvojené 

položky. 

Dotaz: Žádáme zadavatele o bližší upřesnění těchto ucpávek a manžet co do typu, počtu 

s upřesněním jednotlivých výkazů výměr, kde budou tyto ucpávky a manžety obsaženy 

Odpověď: 

Typy ucpávek a manžet jsou uvedeny v jednotlivých profesích projektu a osazují se dle typů 

jednotlivých potrubí, kabelů prostupů. Nejedná se o zdvojené položky. Na dotaz  již bylo podrobně 

odpovídáno v minulých dotazech.  

Bez vlivu na VV. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Ve výkaze výměr 6-rozpočet UT – část 3 – odpočtový rozpočet nakoupeného materiálu je většina 

položek uvedena s ceníkovým číslem příslušné položky. Takto popsaná položka obsahuje kromě 

nosného materiálu i materiál podružný a obsahuje rovněž náklady na práci spojenou s provedením 

této položky 

Dotaz: Žádáme zadavatele, aby upřesnil, jakým způsobem se mají ocenit izolace tepelné  a profese 

UT se zohledněním nakoupeného materiálu. Výkazy výměr, které jsou součástí zadávací 

dokumentace, nejsou jednoznačně definovány a umožňují různý výklad.   Dle našeho názoru by měl 

být sestaven pro tepelné izolace a profesi UT výkaz výměr, který v každé jednotlivé položce zohlední , 

zda je součástí této položky nosný materiál či nikoliv. Takto definovaný výkaz výměr by pak 

jednoznačně určil způsob, jakým mají být jednotlivé položky oceněny ( např. Položka s ceníkovým 

číslem 733163102R00 by mohla mít text - Potrubí z měděných trubek D 15 x 1,0 mm bez dodávky 

potrubí ). 

Odpověď: 

Veškerý podružný materiál a veškerou práci související s osazením a montáží nakoupených 

komponentů musí dodat zhotovitel. Uchazeč nacení pouze potrubí, izolace, kohouty, šroubení a 

otopná tělesa takovými cenami, za které by je byl schopen nakoupit u svého dodavatele topenářského 

materiálu. K cenám si připočte dle svého uvážení manipulační přirážku. 

Bez vlivu na VV. 



 

 3  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Zadavatel upravuje termín pro podání nabídek, a to takto: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek    Datum:  16.5.2019            Hodina: 10:00 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Blanka Dosedělová 

Tel.: 603 169 816 

email: blankadosedelova@seznam.cz 

 

 


		2019-04-17T18:14:43+0200
	Blanka Dosedělová




